

**Cambi in euro**

1,2312	dollari	+0,005
144,8100	yen	+0,650
0,7005	sterline	-0,000
1,5793	fra. svi.	+0,000
7,4631	cor. danese	+0,000
28,5500	cor. ceca	-0,018
15,6466	cor. estone	+0,000
7,8920	cor. norvegese	+0,006
9,3220	cor. svedese	-0,036
1,6799	dol. australiano	-0,012
1,4225	dol. canadese	-0,001
1,9998	dol. neozelandese	-0,001
268,0200	flor. ungherese	+1,790
0,5760	lira cipriota	+0,000
239,6300	talero sloveno	+0,010
3,9716	zloty pol.	-0,002

**Bot**

Bota 3 mesi	99,75	2,35
Bota 12 mesi	97,22	2,70

**Borsa**

**Salgono i petroliferi**

Piazza Affari ha chiuso la penultima seduta della settimana in leggera crescita, alla conclusione di una sessione quasi interamente positiva. Buono il valore relativo agli scambi odierni (oltre 4,7 miliardi di euro). Il Mibtel finale è salito dello 0,13%, l'S&P/Mib invece è calato dello 0,09% a quota 3.840,5 punti. L'All Stars e il Midex sono migliorati rispettivamente dello 0,11 e dell'1,03%. Il future giugno ha segnato 37.775 punti. Ben intonati i petroliferi con il rincaro

del prezzo del greggio: Eni a +0,21%, Saipem a +1,07% ed Erg addirittura a +6,11%. Tra gli altri energetici, Enel a -0,54% e Terna a +0,09%. In calo gli assicurativi (Generali -0,42%), il risparmio gestito (Mediolanum -0,51%, Fideuram -0,89%) e gli editoriali (Rcs a -1,59% e Mediaset a -0,57%). Positivi i titoli Telecom Italia e Pirelli rispettivamente a +0,12 e +0,19%. Contrastati i tecnologici (Tiscali +1,81%, Fastweb -0,05%). In progresso Capitalia (+1,74%) e Unicredit (+0,24%); in calo Intesa (-1,51%) e Mediobanca (-0,33%).

**Fondi**

**Marzo positivo**

Raccolta positiva per oltre 704 milioni di euro, patrimonio complessivo dell'industria dei fondi a quota 614 miliardi di euro, preferenza degli investitori per i fondi azionari, flessibili e bilanciati. È quanto emerge dai dati relativi al mese di marzo di Assogestioni, che in una nota sottolinea «la tendenza dei risparmiatori ad abbandonare gli investimenti in fondi obbligazionari e di liquidità», con raccolta negativa per circa 3,8 miliardi e oltre 1,2 miliardi rispettivamente. Il buon

andamento della borsa, invece, premia i fondi azionari, dove i risparmiatori hanno investito oltre 894 milioni di euro. Una tendenza in atto da qualche mese e che, dall'inizio del 2006 ha permesso a questi prodotti di raccogliere 2,8 miliardi di euro. In crescita anche gli hedge fund, con una raccolta di circa 598 milioni di euro. Negativa la raccolta per i fondi italiani (-4,5 miliardi), mentre positivo è l'andamento dei fondi roundtrip (oltre 2,5 miliardi) e di quelli esteri (2,8 miliardi) che contribuiscono a riportare la raccolta in territorio positivo.

**Edison**

**Utile in crescita**

L'assemblea degli azionisti di Edison, riunitasi presso la sede di Foro Buonaparte, ha approvato il bilancio relativo all'esercizio 2005, che si è chiuso con un utile di 351 milioni di euro (312 milioni del 2004). A livello consolidato, l'utile è stato pari a 500 milioni di euro (354 milioni del 2004). L'Assemblea ha quindi deliberato di ripianare le residue perdite pregresse pari a circa 58 milioni di euro e di distribuire un dividendo di 0,038 euro per azione ordinaria (3,8% del valore

nominale) e 0,218 euro per azione di risparmio, tenuto conto del diritto delle azioni di risparmio ai dividendi privilegiati anche pregressi degli ultimi tre esercizi non distribuiti (5% del valore nominale) e della maggiorazione del dividendo privilegiato del 3% rispetto al dividendo distribuito alle azioni ordinarie. Edison ha accantonato 43 milioni di euro da destinare alla vertenza con i risparmiatori nel caso in cui Foro Buonaparte dovesse risarcire gli azionisti in causa con la società per la fusione Italerenergia-Edison avvenuta nel 2002.

**In sintesi**

**Nasce Generali Property Investments**, sgr specializzata in fondi immobiliari. La società, costituita lo scorso 28 marzo farà capo a Generali Investments, il polo di asset management del Gruppo Generali e avvierà la propria attività una volta ottenute le previste autorizzazioni. **Recordati** ha chiuso il 2005 con un utile netto di 64,5 milioni, in crescita del 24,9% rispetto ai 54,8 milioni dell'anno precedente. I ricavi del periodo sono stati pari a 576 milioni, in miglioramento del 20,2% rispetto ai 480 milioni fatturati nel 2004. L'utile operativo si è attestato a 111 milioni (+26%). Recordati distribuirà un dividendo pari a 0,1375 euro per azione (+27,1%), per un importo complessivo di 27,5 milioni di euro.

**Berenice Fondo Uffici**, fondo comune d'investimento immobiliare ad apporto gestito da Pirelli Real Estate ha venduto un immobile a Rimini per un importo pari a 4,7 milioni di euro, realizzando una plusvalenza lorda di circa un milione di euro. **Hynix Semiconductor**, il secondo produttore di chip di memoria a livello mondiale, ha detto che investirà 230 milioni di dollari per creare una fabbrica di produzione di chip in Cina. L'impianto sarà costruito vicino alla fabbrica cinese che l'azienda sudcoreana ha creato in una joint venture da 2 miliardi di dollari con STMicroelectronics, il secondo maggior produttore di chip in Europa.

**Brembo** ha vinto l'edizione 2006 del Premio Italiano della Creatività, organizzato e promosso da Unindustria Treviso. La società, leader mondiale nei sistemi frenanti e componenti per veicoli, succede a Benetton, Geox e Beggelli, vincitrici delle scorse edizioni. La giuria ha riconosciuto Brembo come l'azienda che nel 2005 si è maggiormente distinta per capacità innovativa nella conduzione del proprio business, creando una discontinuità positiva nel proprio settore di appartenenza e contribuendo a diffondere i valori propri del Made in Italy.

**Genertel**, la compagnia di assicurazione diretta del gruppo Generali in Italia, ha chiuso il 2005 con una accolta premi lordi in crescita dell'11% (a 228 milioni di euro) rispetto al 2004. L'utile netto è stato di 17,1 milioni di euro, contro i 15,7 del 2004.

**Azioni**

NOME/TITOLO	Prezzo (lire)	Prezzo (euro)	Var. rif. (in %)	Var. % 21/06 (in %)	Quantità trattate (migliaia)	Min. anno (euro)	Max. anno (euro)	Ultimo div. (euro)	Capitaliz. (milioni euro)
<b>A</b>									
Acces	20006	10,33	10,41	0,95	23,31	532	8,38	10,36	3.780
Acces-Ags	14888	7,69	7,71	0,21	-0,81	30	7,54	8,14	2.200
Accel	26939	13,91	13,97	-0,16	2,44	3	12,92	14,46	4.000
Acsq. De Ferr. r nc	7551	3,90	3,90	1,62	-11,36	6	3,58	4,48	1.110
Acsq. De Ferrari	11317	5,84	5,84	-	-5,04	0	5,69	6,46	1.060
Acsq. Marzia	1033	0,53	0,53	0,02	7,17	513	0,50	0,53	207
Acsq. Petah.	33896	17,51	17,36	-1,74	3,04	8	16,32	17,61	1.000
Acsm	4601	2,38	2,38	-0,92	7,37	85	2,21	2,72	0.700
Actelios	18735	9,68	9,64	-0,41	13,71	227	8,51	10,51	-
Aedes	11494	5,94	5,93	-0,05	8,98	35	5,45	6,11	1.500
Aem	3408	1,76	1,77	-	8,84	4314	1,62	1,83	0.050
Aem To	4149	2,14	2,15	0,19	4,74	414	2,04	2,33	0.0410
Aem To w08	1105	0,57	0,57	1,04	6,31	17	0,53	0,65	-
Aerop. Firenze	30641	15,82	16,00	2,47	14,78	20	12,74	16,09	0.060
Alerion	924	0,48	0,47	-0,59	7,67	214	0,44	0,50	0.0050
Algot	4734	2,44	2,42	-	-	0	2,44	2,44	-
Allitalia	2215	1,14	1,14	-0,70	17,90	8725	0,97	1,28	0.0413
Allianza	18912	9,77	9,74	-0,96	-7,04	6142	9,77	10,72	0.360
Amga	3478	1,80	1,79	-0,89	8,78	319	1,65	1,95	0.200
Amplifon	137824	71,18	71,16	-1,32	25,27	70	55,89	74,53	2.400
Ansaldo	6558	3,39	3,38	-0,41	9,90	99	3,08	3,52	-
Ansaldo Sts	17622	9,10	9,12	0,34	-	918	8,79	9,11	-
Ariv	19003	9,81	9,99	2,22	-7,55	17	9,76	11,33	0.400
Asm	5396	2,79	2,78	0,25	8,91	275	2,53	2,85	1.000
Astaldi	11633	6,01	6,02	2,83	24,78	1137	4,64	6,36	0.0750
Auto To-Mi	33368	17,23	17,44	2,87	8,58	371	15,75	17,35	0.3000
Autogrill	23923	12,36	12,25	-0,30	6,81	2062	11,44	12,87	2.000
Autosroads	41940	21,66	21,80	4,11	5,86	12661	20,11	22,36	2.500
Azimut R.	20054	10,36	10,25	-2,30	56,71	816	6,61	10,57	0.0500

NOME/TITOLO	Prezzo (lire)	Prezzo (euro)	Var. rif. (in %)	Var. % 21/06 (in %)	Quantità trattate (migliaia)	Min. anno (euro)	Max. anno (euro)	Ultimo div. (euro)	Capitaliz. (milioni euro)
<b>B</b>									
B. Bilbao Viz.	33899	17,49	17,27	-0,91	14,83	1	15,11	17,49	0.1150
B.C.R. Firenze	5569	2,88	2,87	-0,93	15,04	131	2,49	3,21	0.0500
B. Carige	7281	3,81	3,81	0,18	15,20	615	3,31	3,89	0.0723
B. Caripis	9478	4,89	4,87	-1,18	4,42	3	4,69	5,24	0.0923
B. Desio	13778	7,12	7,08	-1,62	14,04	110	5,97	7,82	0.0830
B. Desio r nc	12727	6,57	6,55	-0,49	9,29	20	5,95	6,97	1.000
B. Fideuram	9302	4,80	4,78	-0,89	3,80	3677	4,63	5,20	1.600
B. Fininvest	2293	1,18	1,18	-0,17	2,87	721	1,13	1,27	0.0100
B. Ifis	25137	12,98	12,85	-0,41	30,20	72	9,88	13,55	1.400
B. Immobiliare	18702	9,66	9,69	0,07	28,17	136	7,51	9,66	0.1750
B. Intesa	9736	5,03	5,01	-1,51	11,36	41219	4,41	5,17	10.500
B. Italease r nc	9288	4,80	4,76	-1,53	13,65	14157	4,08	4,93	0.1160
B. Italease	92864	47,96	49,61	11,48	12,01	2105	21,70	47,96	-
B. Lombarda	26571	13,72	13,78	0,92	13,75	450	12,06	14,05	0.3500
B. Profilo	5466	2,82	2,82	-0,32	31,49	1288	2,07	2,82	1.010
B. Santander	23334	12,05	12,01	-2,25	7,93	1	10,97	12,34	0.0930
B. Sard. r nc	35167	18,16	18,14	-0,01	5,09	7	17,25	18,70	0.5100
B.P. Etruria e L.	32709	16,89	16,82	-1,13	19,83	357	14,10	17,73	0.3300
B.P. Intra	28395	14,66	14,57	-1,07	22,44	237	11,98	14,97	0.2000
B.P. Italiana	17006	8,78	8,83	0,10	18,00	1718	7,44	9,37	0.2750
B.P. Milano	19911	10,28	10,26	-0,94	10,32	1937	9,31	10,94	0.3000
B.P. Spoleto	24064	12,43	12,42	-0,62	14,29	18	10,70	13,11	0.1400
B.P. Verona Ho	43043	22,23	22,26	0,04	28,57	1522	17,29	22,23	0.5000
B.P.U. Banca	39035	20,16	20,14	-0,40	8,14	1226	18,64	21,61	0.6700
Basifonit	2101	1,08	1,14	13,23	109,74	1780	0,52	1,08	0.0930
Bastogi	528	0,27	0,28	3,18	1,22	506	0,27	0,29	-
Bb Biotech	106262	54,88	54,87	-0,22	6,87	5	50,37	56,79	2.4000
Bca Hls w08	13403	6,92	6,92	3,67	59,42	57	4,25	7,43	-
Beggelli	1206	0,62	0,62	-0,45	3,25	229	0,60	0,67	0.0258
Benetton	24091	12,44	12,43	-0,43	29,63	385	9,60	12,49	0.3400
Beni Stabini	1780	0,92	0,92	-0,07	13,35	2417	0,81	0,96	0.0200
Biesse	21101	10,90	10,76	-1,36	60,81	47	8,78	11,09	0.2200
Biopelle Inv.	16226	8,38	8,38	-	40,13	18	5,98	8,38	0.3500
Bnl	5633	2,91	2,91	-	3,99	1428	2,80	2,96	0.0801
Bnl r nc	5677	2,93	2,93	-0,31	18,37	65	2,48	3,15	0.0415
Boro	32529	16,80	16,80	-	5,00	0	15,25	18,50	0.4000
Bon. Ferraresi	67343	34,78	34,65	-0,23	5,81	7	32,87	37,11	0.2000
Brembo	14725	7,61	7,60	-0,03	18,57	113	6,14	7,85	1.800
Brioschi	890	0,46	0,46	0,43	10,19	1354	0,40	0,49	0.0038
Brioschi w	163	0,08	0,08	0,48	28,66	780	0,06	0,09	-
Bulgari	18900	9,76	9,70	-1,58	2,66	1989	8,94	10,41	0.2200
Buonogiorno VII.	9550	4,93	4,89	-1,23	51,43	450	3,26	5,13	-
Buzzi Unicem	39263	19,76	19,79	0,41	49,17	517	13,25	19,90	2.9000
Buzzi Unicem r nc	24873	12,85	12,86	-0,39	39,43	214	9,21	12,96	0.3140

NOME/TITOLO	Prezzo (lire)	Prezzo (euro)	Var. rif. (in %)	Var. % 21/06 (in %)	Quantità trattate (migliaia)	Min. anno (euro)	Max. anno (euro)	Ultimo div. (euro)	Capitaliz. (milioni euro)
<b>C</b>									
C. Artigliano	6804	3,51	3,53	-0,20	4,90	54	3,35	3,62	1.126
C. Bergam.	52667	27,20	27,25	0,11	6,42	20	25,56	29,15	0.8200
C. Valtellinese	23837	12,31	12,32	0,21	7,83	106	11,42	12,94	0.4000
Cad It	18185	9,39	9,29	-1,85	-6,95	23	9,39	10,37	0.3000
Caia Comm.	83066	42,90	43,08	0,05	-12,57	14	42,90	53,23	0.3